
UCHWAŁA Nr VII/67/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na realizację zadań 

publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 512), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.) oraz § 6 ust 10 uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w ramach naboru wniosków na realizację zadań 

publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 385 000 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt pięć 

tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.)  oraz § 6 ust. 10 Uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. 

zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela dotacji 

podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 385 000 zł, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 11 kwietnia 2019 r., tj. terminu zakończenia składania wniosków, do Departamentu 

Kultury, Sportu i Turystyki złożono 50 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 2 020 215,09 zł, przy 

dostępnej do podziału kwocie 385 000 zł. Uchwałą nr 654/2019 Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania komisji oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji 

oceniającej wnioski złożone w ramach naboru wniosków na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego powołana została 

komisja oceniająca wnioski złożone w ramach przedmiotowego naboru. Na posiedzeniu w dniu 

6 maja 2019 r.  dokonano oceny formalnej i merytorycznej wniosków. Ocena merytoryczna 

prowadzona była z zachowaniem warunków określonych w Uchwale Nr XXXII/345/2009 Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy 

stanów technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie 

walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  



1 Krystyna Janik, Andrzej Janik Malowanie elewacji dworu wraz z uzupełnieniem ubytków tynku 43 213,75 zł 12 000,00 zł 10 000,00 zł

2 Gmina Izbicko Prace konserwatorskie rzeźby św. Floriana w Siedlcu 28 164,54 zł 16 900,00 zł 8 000,00 zł

3
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej  

Częstochowskiej w Krzywiźnie  

Wymiana pokrycia dachu z dachówki karpiówki na 1/2 połaci dachu 

głównego od strony północnej 
82 380,66 zł 23 000,00 zł 10 000,00 zł

4
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Głogówku 

Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła (XIV w.): prace 

konserwatorskie przy dekoracji malowideł ściennych i sztukaterii w 

południowej nawie bocznej wraz z wyposażeniem, etap  3 

456 808,00 zł 45 680,00 zł 25 000,00 zł

5
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina 

Biskupa w Ratnowicach 
Remont dachu kościoła pw. św. Marcina Biskupa w Ratnowicach 299 617,75 zł 30 000,00 zł 20 000,00 zł

6
Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Kopicach

Kopice, mauzoleum rodziny von Schaffgotsch (2 poł. XIX w.): remont 

budowlano-konserwatorski etap II Konserwacja wnętrza obiektu
364 938,37 zł 14 000,00 zł 14 000,00 zł

7
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Opolu

Wykonanie kompleksowej ekspertyzy technicznej budynku zabytkowego 

kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu-Groszowicach - I 

etap prac

32 680,00 zł 22 876,00 zł 10 000,00 zł

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w 

Bogacicy 

I etap prac konserwatorskich dla ołtarza głównego w kościele pw. Trójcy 

Świętej w Bogacicy
153 880,00 zł 30 000,00 zł 5 000,00 zł

9
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii 

Magdaleny w Łambinowicach 

Renowacja i konserwacja zabytkowych organów firmy Berschdorf w 

parafii pw. św. Marii Magdaleny w Łambinowicach - II etap
132 778,50 zł 90 000,00 zł 15 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr VII/67/2019 Sejmiku 

Województwa Opolskiego           z dnia 28 maja 

2019 r.                      

Przyznana kwota 

dotacji
Lp. Wnioskodawca Wnioskowana dotacja Nazwa zadania Całkowity koszt zadania 



10
Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w 

Byczynie

Remont konstrukcji hełmu wieży drewnianego kościoła pw. Jana 

Chrzciciela w Gołkowicach 
73 288,59 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

11
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Augustyna w 

Kostowie 

Wymiana pokrycia dachowego kościoła pw. św. Augustyna w Kostowie - 

etap III - połać mansardy od strony zachodniej 
36 742,15 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

12
Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi Prowincja 

Katowicka 

Czarnowąsy, Dawny Klasztor Norbertanek, Dom Zakonnic i Prałatura, 

rok 1682-88, barok. Remont konserwatorsko-budowlany z wystrojem 

architektoniczno-rzeźbiarskim - Prałatura 1727-30, późnobarokowa 

elewacja południowa - Etap III, część 3

474 367,05 zł 60 000,00 zł 40 000,00 zł

13

Prowincja Zgromadzenia Braci Szkół 

Chrześcijańskich z siedzibą  w Kopcu - DPS dla 

Dzieci i Młodzieży oraz Osób Dorosłych 

Niepełnosprawnych Intelektualnie prowadzony 

przez Zgromadzenie Braci Szkół Chrześcijańskich 

w Zawadzkiem

1. Termomodernizacja obiektu zabytkowego zameczek wraz z 

remontem elewacji w zakresie skrzydła północnego - parter, pom. nr 1; 

2.  Termomodernizacja obiektu zabytkowego zameczek wraz z 

remontem elewacji w zakresie skrzydła północnego - parter, pom. nr 3 

(schowek) 

68 233,00 zł 20 000,00 zł 10 000,00 zł

14
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Dominika w 

Nysie

Wymiana pokrycia dachowego z remontem więźby dachowej na 

kościele pw. Matki Boskiej Wiernej i św. Rocha w Jędrzychowie
107 580,83 zł 50 000,00 zł 25 000,00 zł

15
Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Opolu

Prace konserwatorskie obrazów dwóch Stacji Drogi Krzyżowej z Katedry 

Opolskiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu, 1737 r., Jan Józef 

de Kont 

41 600,00 zł 29 120,00 zł 15 000,00 zł

16
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała 

Archanioła w Skałągach
Remont nagrobka generała Karola Gustawa v. Eben 75 000,00 zł 25 000,00 zł 15 000,00 zł

17
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w 

Dąbrowie 

Remont hełmu wieży oraz klatki schodowej zabytkowego budynku 

kościoła parafialnego pw. św. Wawrzyńca w Dąbrowie
250 351,78 zł 30 000,00 zł 25 000,00 zł

18 Zarząd Dróg Powiatowych w Brzegu Remont dzwonnicy w Golczowicach - etap II 29 185,01 zł 8 755,51 zł 8 000,00 zł

19 Dom Pomocy Społecznej w Gierałcicach Remont jadalni i tarasu w Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach  114 869,41 zł 50 000,00 zł 30 000,00 zł



20 Dom Dziecka im. M. Konopnickiej w Sowczycach
Osuszenie zawilgoconych ścian w partii cokołu i wykonanie drenażu 

opaskowego w pałacu użytkowanym przez Dom Dziecka w Sowczycach
29 879,96 zł 20 900,00 zł 20 000,00 zł

21
Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa 

Nathana w Branicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy malowidle ściennym 

"Spotkanie w domu Marty i Marii"
18 530,00 zł 12 900,00 zł 10 000,00 zł

22 Dom Pomocy Społecznej w Klisinie 
Wykonanie prac konserwatorskich w zabytkowym parku w Domu 

Pomocy Społecznej w Klisinie 
19 734,61 zł 13 800,00 zł 10 000,00 zł

23 Moszna Zamek Sp. z o. o. Odtworzenie / renowacja fragmentu stolarki okiennej 104 730,66 zł 73 311,46 zł 25 000,00 zł

24
Tomasz Hryniewicz, Janina Zielińska, Andrzej 

Zieliński, Tomasz Zieliński 

Remont elewacji szczytowej oraz bocznej budynku mieszkalno-

usługowego wielorodzinnego w Opolu przy ulicy Osmańczyka 11
39 483,45 zł 27 638,41 zł 15 000,00 zł

385 000,00 złSUMA


